РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« / /»  J0 2019 г. № _Л££
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 23.05.2017 № 745 «Об
утверждении границ прилегающих к
организациям и (или) объектам территорий,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, в
городском округе «Город Калининград»
(в редакции от 17.05.2019 № 436)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Законом Калининградской области от
03.02.2003 № 222 «О розничной продаже алкогольной продукции на
территории Калининградской области» и постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 23.09.2013 № 1465 «Об
определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, в городском округе «Город Калининград»
(в редакции от 13.06.2019 № 526)

ПОСТАНОВ ЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 23.05.2017 № 745
«Об утверждении границ прилегающих к организациям и (или) объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, в городском округе «Город Калинишрад» (в редакции от 17.05.2019
№ 436):

1.1 п. 593 исключить;
1.2 столбец 3 п. 126 дополнить словами «ул. Багратиона, д. 135»;
1.3 столбец 3 п. 397 дополнить словами «ул. Гайдара, д. 116»;
1.4 столбец 3 п. 423 дополнить словами «ул. Аксакова, д. 137»;
1.5 столбец 3 п. 432 дополнить словами «ул. Октябрьская, д. 29А»;
1.6 столбец 3 п. 571 дополнить словами «ул. К. Маркса, д. 18;

пл. Василевского, д. 2»;
1.7 столбец 3 п. 596 дополнить словами «ул. Аксакова, д. 137»;
1.8 дополнить приложение пунктами 615 - 632 следующего содержания:

№
п/п

Наименование организации
или объекта

Адрес организации или
объекта

Рассто­
яние

1 2 3 4
615 Стоматология «Элир-Дент» г. Калининград,

проспект Советский, д. 12
30 м

616 Стоматологический кабинет г. Калининград,
проспект Советский, д. 12

30 м

617 Стоматология «Мастер Дент» г. Калининград,
ул. Интернациональная, д. 30

30 м

618 Стоматология «Кенигсдент» г. Калининград,
ул. Каменная, д. 13А

30 м

619 Многопрофильная клиника
«Эдкар Бета»

г. Калининград,
ул. Генделя, д. 5

30 м

620 Стоматология «Victoria» г. Калининград,
ул. Согласия, д. 14А

30 м

621 Стоматология «Весна» г. Калининград,
ул. Старшины Дадаева, д. 58

30 м

622 Стоматология «Мила Дент» г. Калининград,
ул. 9 Апреля, д. 70А

30 м

623 Стоматология «Дентал Сити» г. Калининград,
ул. Артиллерийская, д. 79

30 м

624 Клуб боевых искусств «Red
Armi»

г. Калининград,
ул. Старшины Дадаева, д. 58

30 м

625 Фитнес-зал «Art Gym» г. Калининград,
ул. Шахматная, д. 46

30 м

626 Спортивный клуб
рукопашного боя

г. Калининград,
ул. Денисова, д. 26

30 м

627 Фитнес-клуб «Фактура» г. Калининград,
проспект Победы, д. 80

30 м

628 Детская школа балета
«Маленькая балерина»

г. Калининград,
ул. Косм. Леонова, д. 64А

65 м

629 Автошкола «Автолидер» Калининград,
ул. Проф. Баранова, д. 34

65 м

630 Университет «Синергия» г. Калининград,
ул. В. Гюго, д. 1

65 м

1 2 3 4
631 Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение города
Калининграда - средняя
образовательная школа № 57

г. Калининград,
ул. Флотская, д. 6

65 м

632 Частный детский сад «Бэби
Смайл»

г. Калининград,
ул. Красная, д. 273-275

65 м

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Аникушина А. А.
92-32-30